
COMUNE   di   PARONA

(Prov.  di Pavia)

OGGETTO: CONVENZIONE TRA IL COMUNE DI
PARONA E LA SOCIETA' PARTECIPATA C.L.I.R.
S.P.A. PER L'UTILIZZO E LA GESTIONE DELLA
PIAZZOLA ECOLOGICA SITA IN PARONA, VIA
DELLA STAZIONE. APPROVAZIONE

Bontempelli Alessandra Consigliere Presente

COPIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Bovo Massimo

Di Agostino Fabio Consigliere Presente

Consigliere Presente

Beltrame Giovanni Consigliere Presente

L'anno  duemiladiciassette il giorno  tredici del mese di febbraio alle ore 18:30, nella sala
delle adunanze si è riunito il CONSIGLIO COMUNALE regolarmente convocato con avvisi
spediti nei modi e termini di legge, in sessione Straordinaria ed in Prima convocazione.

Su numero 11 componenti risultano

Numero 5

Data 13-02-2017

Moretti Morena Consigliere Presente

Camera Alessandro Consigliere

Colli Silvano Consigliere Presente

Presente

Lorena Marco

Bianchi Gianbattista Consigliere Assente

Sindaco

Ambrosetti Claudio

Greco Deborah Consigliere Presente

Consigliere

Totale presenti n.  10 Totale assenti n.   1.

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Visco Dott. Maurizio Gianlucio

Il Presidente Sig. Lorena Marco nella sua qualità di Sindaco dopo aver constatato la validità
dell’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita gli intervenuti a discutere in SEDUTA
Pubblica ed a deliberare sulla proposta di cui all’argomento in oggetto

Presente

Presente



COMUNE   di   PARONA
(Prov.  di Pavia)

PROPOSTA N. 5
ASSESSORATO PROPONENTE:

AMBIENTE/ATTIVITÀ INDUSTRIALI/COMMERCIO/AGRICOLTURA
ASSESSORE Lorena Marco

OGGETTO CONVENZIONE TRA IL COMUNE DI PARONA E LA SOCIETA'
PARTECIPATA C.L.I.R. S.P.A. PER L'UTILIZZO E LA GESTIONE DELLA
PIAZZOLA ECOLOGICA SITA IN PARONA, VIA DELLA STAZIONE.
APPROVAZIONE

I L   C O N S I G L I O   C O M U N A L E

UDITA la relazione del Sindaco;
PREMESSO:
che C.L.I.R. S.p.A. ha provveduto alla realizzazione di un impianto di stoccaggio interno-
con annessa una piazzola ecologica sul terreno di sua proprietà sito in via Stazione, presso
la sede operativa, previa Autorizzazione Provinciale n. 9 del 2015;

che, in base a precedenti accordi ed a quanto indicato dall’Autorizzazione Provinciale,-
tale piazzola è stata realizzata per un uso del Comune di Parona;

che il Comune di Parona ha, adesso, la necessità di avvalersi dell’utilizzo della piazzola-
ecologica precisando che la proprietà della struttura, e delle relative attrezzature, rimane a
C.L.I.R., come pure la competenza e gli oneri per gli interventi di manutenzione ordinaria
e straordinaria;

che la gestione ordinaria viene posta a carico di C.L.I.R. e ai costi di gestione il Comune-
di Parona partecipa mediante versamento di canone periodico;

Tutto ciò premesso;
RITENUTO di procedere all’istituzione di tale servizio per i residenti e volendo stipulare con
CLIR S.p.A. una convenzione ove vengono stabiliti e precisati i patti e condizioni del
rapporto convenzionale;
VISTA la bozza di convenzione, allegata alla presente, che forma atto integrante e sostanziale
di detto provvedimento, composta da n. 12 articoli;
Dopo breve discussione,
VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;



VISTI i pareri espressi dai responsabili dei servizi competenti ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs.
n. 267/2000 e s.m.i.;
Il testo integrale della discussione di questo punto all’O.d.g. è registrato su supporto DVD-RV ed è
depositato agli atti, ai sensi degli artt. 42 e 43 del Regolamento per il funzionamento del Consiglio
Comunale e delle Commissioni consiliari;

Con voti 7 favorevoli e n. 2 astenuti (Colli e Greco),

D E L I B E R A

1) DI APPROVARE le premesse che qui si intendono interamente riportate;
2) DI APPROVARE la bozza di “CONVENZIONE TRA IL COMUNE DI PARONA E LA
SOCIETA’ PARTECIPATA C.L.I.R. S.P.A. PER L’UTILIZZO E LA GESTIONE DELLA
PIAZZOLA ECOLOGICA SITA IN VIA STAZIONE”, composta da n. 12 articoli, il cui
testo risulta qui allegato formando atto integrante e sostanziale di detto provvedimento;
3) DI AUTORIZZARE il Sindaco alla stipula del relativo atto convenzionale;
4) DI DEMANDARE agli organi esecutivi e Responsabili dei servizi competenti ogni e
successivo atto o provvedimento utile e necessario per la realizzazione di quanto sopra
deliberato;
5) DI DICHIARARE, stante l’urgenza, con successiva votazione palese, con voti n. 7
favorevoli e n. 2 astenuti (Colli, Greco), la presente deliberazione immediatamente eseguibile
ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs.18/08/2000 n. 267 e s.m.i.



PARERI SULLA DELIBERAZIONE
(ai sensi dell’art. 49 D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.)

Per quanto concerne la regolarità tecnica esprime

PARERE:  Favorevole

Data: 08-02-2017 Il Responsabile del Servizio
F.to Geom. Piero Saino

Per quanto concerne la regolarità contabile esprime

PARERE:  Favorevole

Data: 08-02-2017 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott.ssa Samantha Pertile



Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Marco Lorena F.to Dott. Maurizio Gianlucio Visco

___________________________________________________________________________

DICHIARAZIONE DI PUBBLICAZIONE
______________________________

Si dichiara che copia della presente deliberazione è pubblicata all’Albo Pretorio per quindici
giorno consecutivi dal    20-02-2017     al     07-03-2017

Addì 20-02-2017

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Visco Dott. Maurizio Gianlucio

___________________________________________________________________________
La presente deliberazione è copia conforme all’originale.

Addì 20-02-2017

IL SEGRETARIO COMUNALE
Visco Dott. Maurizio Gianlucio

___________________________________________________________________________

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’

La presente deliberazione:

E’ esecutiva il  02-03-2017  ai sensi dell’art. 134 del Testo Unico Enti Locali:
Art. 134, comma 4, per dichiarazione di immediata eseguibilità.

Addì

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Visco Dott. Maurizio Gianlucio


